CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR EBINHO FLORÊNCIO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  consignado  na  Ata  dos  nossos  trabalhos  um  Voto  de  Aplauso  e
Congratulações ao Sr. Igor Tenório Leite pela sua gloriosa carreira como Delegado de Polícia.

Dê-se ciência do inteiro teor deste Requerimento e da decisão desta Casa ao Sr.  Igor
Tenório Leite, por meio do endereço eletrônico: leiteit@gmail.com.

JUSTIFICATIVA

Igor Tenório Leite é Delegado Especial de Polícia e Biólogo.  Há 06 anos atua como
Delegado  Titular  da  Delegacia  de  Afogados,  em  Recife,  tendo  trabalhado  também  nas
Delegacias de Roubos e Furtos, Homicídios, Jaboatão e Ibura. Delegado de Polícia há 15 anos,
já foi servidor do Ministério Público de PE e Policial Militar de PE.

Formado em Direito pela Universo e  Ciências  Biológicas  pela UFPE.  Especialista  em
Perícia Criminal e Políticas Públicas de Segurança pelo SENASP.

O Delegado Igor Melo possui um trabalho intenso de manutenção à ordem pública
sendo  destaque  entre  os  delegados  de  Pernambuco,  tendo  atuado  em  Jaboatão  dos
Guararapes e Recife, com honra, coragem, força e grande determinação.

Por seu desempenho impecável em Menção Honrosa a uma carreira gloriosa, sempre
voltada ao bem comum, pedimos o apoio dos ilustres colegas desta Casa Legislativa para a
aprovação deste voto de aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  15 de maio de 2023.

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

REQUERIMENTO Nº 5403/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
40

3/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 7
93

4/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
05

/2
02

3
16

:3
5:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

bi
nh

o
Fl

or
ên

ci
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

o.
re

ci
fe

.p
e.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
75

4-
F2

F1
-2

ED
2-

49
EE

.

Pag. 1/2

APROVADO
26ª Sessão Ordinária - 22/05/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR EBINHO FLORÊNCIO

EBINHO FLORÊNCIO
Vereador - Podemos

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
40

3/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 7
93

4/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
05

/2
02

3
16

:3
5:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

bi
nh

o
Fl

or
ên

ci
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

o.
re

ci
fe

.p
e.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
75

4-
F2

F1
-2

ED
2-

49
EE

.

Pag. 2/2